2020 年３月16日

各 位

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2020年１月23日付で「海外子会社設立の検討に関するお知らせ」を公表いたしましたが、2020年

３月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、ベトナムにおける海外子会社設立を決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社は、「人とコンピューティングの力で世界平和に貢献する」の経営理念の下、HPC 事業及び CTO 事業

を通して、研究者には研究する力、開発者には製品を開発する力を提供することで、企業価値の最大化に取

り組んでおります。

当社は2016年のベトナム政府機関向けコンピューターの納入を皮切りに、Vietnam National University,

Hanoi（ベトナム国家大学ハノイ校）向けにビッグデータ解析用途とゲノム解析用途として HPC システムイ

ンテグレーションサービスの提供や、ベトナム政府機関向けにデータプロセッシング用途としてハイパ

フォーマンスコンピュータシステムや高速分散ファイルシステムインテグレーションの提供等、ベトナムへ

の導入実績を積み上げております。またCTO事業の顧客である産業用機器メーカーがベトナムにおいて生産

拠点の新設・拡充等を行うなど現地でのテクニカルサポート需要が今後見込まれます。

ベトナムをはじめ最近の東南アジアは情報通信技術（ICT）市場が急速に発展してきており、今後、ICT

など最先端技術を生かしたスマートシティづくりに必要となるハイパフォーマンスコンピューティング、

IoT（モノのインターネット）やエッジコンピューティング市場の成長が見込まれます。

当社は東南アジア市場での事業拡大を図ることを目的として、下記概要の海外子会社設立を決定いたしま

した。

２．設立する子会社の概要

（１） 商号 Intelligent Integration Company Limited（英語名称）（予定）

（２） 所在地 ベトナム社会主義共和国 ハノイ市

（３） 代表者 NGUYEN VIET CUONG（グエン ヴィエット クーン）

（４） 事業内容 システム販売事業、ソフトウェア開発事業、システムインテグレー

ションサービス事業

（５） 資本金 200,000 米ドル（約21百万円）（予定）

（６） 出資比率 当社 100%

（７） 設立年月日 2020年５月下旬（予定）

（８） 稼働開始 2020年7月（予定）

３．今後の見通し

当該子会社設立による今期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

会 社 名 H P C シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 小 野  鉄 平

 （コード番号：6597 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長 下 川  健 司

 （TEL.03-5446-5530）

ke-shimokawa
新しいスタンプ